«АЛЕКСАНДРОВСКИЙ   вестник»
печатное средство массовой информации Александровского сельского поселения
 Монастырщинского района Смоленской области

№ 7                                                                                                                                      31.07.2020 г.
     __________________________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

                                                    Р Е Ш Е Н И Е                                          ПРОЕКТ

[bookmark: _GoBack]
от « ____ » ____________ года    № ___

О внесении изменений в Устав Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области

В целях приведения Устава Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом от 31 марта 2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области», Совет депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва

РЕШИЛ:

1.   1.Внести в Устав Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  от 12.07.2007 г. № 5,от 18.07.2008 г. № 12, от 02.12.2009 г. № 20, от 05.07.2010 г. № 14, от 21.03.2012 г. № 7, от 07.05.2013 г. № 9, от 26.05.2014г. № 8, от 30.01.2015г. № 3,от 24.11.2016 г. № 20, от 18.07.2017 г. № 17, от 17.01.2018 г. № 1, от 23.07.2018 г. №16, от 28.03.2019 г. № 8, от 23.12.2019 г. № 30)
                следующее изменение:

статью 28 часть 1 дополнить пунктом «в» следующего содержания:
«в) Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности четыре рабочих дня в месяц.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник» Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области  после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Александровского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                            Т.И. Статуева

                                                        СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                        АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                    МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
                                          СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

 от  31 июля 2020 года        № 14

О  назначении     публичных  слушаний
по  проекту  решения   Совета  депутатов
Александровского   сельского  поселения
Монастырщинского района  Смоленской
области «О внесении изменений  в Устав
Александровского  сельского  поселения
Монастырщинского района  Смоленской
области»

 Руководствуясь пунктом 4 статьи 44  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Совет депутатов Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва

       Р Е Ш И Л :

         1. Провести публичные слушания по проекту решения Совета депутатов  Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области   «О внесении изменений в Устав Александровского  сельского  поселения    Монастырщинского   района Смоленской   области»   17 августа 2020 г. в 14 - 00 часов в здании Администрации Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по адресу: д. Слобода д.4 Монастырщинского района Смоленской области.
2. Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» в составе: Антонова Н.А. – заместитель Главы муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области; Зубальский Н.В. – депутат Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области;  Шепарцова Е.В.- депутат Совета депутатов Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
3. Утвердить ответственным за организацию и проведение первого заседания оргкомитета Статуеву Т. И.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник».

Глава муниципального образования
Александровского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                     Т.И. Статуева

                                                              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 31 июля 2020 года                № 15

Об установлении порядка учёта предложений
по проекту    решения      Совета депутатов
Александровского     сельского  поселения
Монастырщинского   района       Смоленской
области    «О   внесении  изменений  в Устав
Александровского   сельского  поселения
Монастырщинского  района Смоленской
области»      и      порядка участия  граждан
в его обсуждении

Руководствуясь пунктом 4 статьи 44  Федерального закона от 6 октября2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях приведения Устава Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в соответствие с федеральным и областным законодательством, Совет депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области третьего созыва

РЕШИЛ:

Установить следующий порядок учёта предложений граждан по проекту решения  Совета депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области   «О внесении изменений в Устав  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» и порядка участия граждан в его обсуждении:
1. Ознакомление с проектом решения через печатное средство массовой информации «Александровский вестник», сайт Администрации Александровского сельского поселения.
2. Приём предложений граждан в письменной форме до 17.08.2020 года по адресу:  д. Слобода д.4 Монастырщинского района Смоленской области.
   3. Анализ поступивших предложений граждан по проекту решения осуществить  рабочей группе из числа депутатов, представителей общественности и сотрудников  Администрации Александровского сельского поселения.
4. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области   «О внесении изменений в Устав  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»   состоятся 17.08.2020 года в 14-00 по адресу: д. Слобода д.4 Монастырщинского района Смоленской области.
           5. Утверждение проекта решения Совета депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области   «О внесении изменений в Устав  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» на заседании Совета депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области.
6. Опубликование проекта решения Совета депутатов  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» в печатном средстве массовой информации «Александровский вестник», на сайте Администрации Александровского сельского поселения.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его подписания.

Глава муниципального образования
Александровского сельского поселения
Монастырщинского района
Смоленской области                                                                                                Т.И. Статуева

__________________________________________________________________________________
Учредители: Совет депутатов Александровского       Редактор          Издатель: Администрация Александровского сельского поселения сельского поселения, Администрация      Лабекина     поселения Монастырщинского района Смоленской области Александровского сельского поселения                             Антонина                 216130, Смоленская область, Монастырщинский район,
                                                                                           Михайловна            д. Слобода, здание Администрации
                                                                                                                            Тел (факс) : 8 (48148) 2-13-46
                                                                                                                             E-mail: adm.aleksandrovskoesp@mail.ru
                                                                                                             Сайт:: http://aleks-sp.admin-smolensk.ru/
                                                                                                                            Тираж: 10 экз.
                                                                                                                    Цена: бесплатно
1